C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A T O B Á - PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000	CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No  028/2025.

          Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, a solicitação de calçadas e iluminação pública na Avenida Caruaru.

Justificativa

Sr.Presidente Srs. Vereadores

      Venho, por meio deste, indicar a construção de calçadas e a instalação de iluminação pública em toda a extensão da Avenida Caruaru, com a finalidade de proporcionar maior segurança e conforto para os pedestres, além de contribuir para a melhoria da qualidade de vida dos moradores e usuários da via.
      A construção de calçadas regulares e acessíveis é imprescindível para garantir a segurança de todos.
      Além disso, a instalação de iluminação pública na referida via é fundamental para a segurança da comunidade, especialmente durante o período noturno. A iluminação adequada proporciona mais visibilidade e contribui para a redução de crimes e acidentes.
     Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                       Sala das Sessões, em 20 de Fevereiro de 2025

Antônio Joaquim de Souza Vereador- Republicanos

Fone (87) 3851-3169	E-mail: vereadortoinho@jatoba.pe.leg.br

image1.jpeg

image2.jpeg